ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH LONG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1727/QĐ-UBND
	Vĩnh Long, ngày 24 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
BAN HÀNH KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI THỰC HIỆN BỘ TIÊU CHÍ ỨNG XỬ TRONG GIA ĐÌNH ĐẾN NĂM 2025 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH VĨNH LONG
CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;
Căn cứ Quyết định số 224/QĐ-BVHTTDL ngày 28/01/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình;
Căn cứ Quyết định số 979/QĐ-BVHTTDL, ngày 26/4/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình đến năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 1148/QĐ-UBND ngày 14/6/2022 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Kế hoạch triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long.
Điều 2. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với thủ trưởng các sở, ngành liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố tổ chức thực hiện và báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, thủ trưởng các sở, ban ngành tỉnh, cơ quan liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.
Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ VH,TT&DL;
- TT.TU, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBNDT;
- Ủy ban MTTQVN và các đoàn thể tỉnh;
- CVP, các Phó CVP.UBNDT;
- Báo VL; Đài PT-TH VL;
- Phòng VH-XH;
- Lưu: VT, 3.04.02.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Quyên Thanh

KẾ HOẠCH
TRIỂN KHAI THỰC HIỆN BỘ TIÊU CHÍ ỨNG XỬ TRONG GIA ĐÌNH ĐẾN NĂM 2025 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH VĨNH LONG
(Ban hành kèm theo Quyết định số 1727/QĐ-UBND, ngày 24/8/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long)
Căn cứ Quyết định số 224/QĐ-BVHTTDL ngày 28/01/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình;
Căn cứ Quyết định số 979/QĐ-BVHTTDL ngày 26/4/2022 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình đến năm 2025;
Căn cứ Quyết định số 1148/QĐ-UBND ngày 14/6/2022 của UBND tỉnh ban hành Kế hoạch thực hiện Chương trình giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình đến năm 2030 trên địa bàn tỉnh Vĩnh Long;
Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình đến năm 2025 trên địa bàn tỉnh như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Xác định nội dung cụ thể và trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức có liên quan trong việc tổ chức triển khai Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình nhằm thực hiện mục tiêu đến năm 2025 đạt 70% hộ gia đình trên địa bàn tỉnh đăng ký thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình.
- Nâng cao nhận thức về xây dựng, giữ gìn hạnh phúc bền vững của mỗi gia đình, khơi gợi tình yêu thương, chia sẻ trách nhiệm giữa các thành viên gia đình hướng tới mục tiêu xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ, hạnh phúc, văn minh, làm nền tảng xây dựng cộng đồng hạnh phúc.
2. Yêu cầu
- Đảm bảo sự thống nhất, phối hợp chặt chẽ, thường xuyên, hiệu quả giữa các cơ quan, đơn vị, địa phương; hoạt động tuyên truyền phong phú, thiết thực, phù hợp với tình hình thực tiễn, tạo sự lan tỏa; thu hút được sự quan tâm, hưởng ứng tham gia của đông đảo gia đình, cộng đồng, xã hội.
- Thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn, kịp thời giải quyết những khó khăn, vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình.
II. NHIỆM VỤ VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN
1. Công tác tuyên truyền triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong
gia đình
- Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức các cấp, các ngành và toàn xã hội về sự cần thiết của Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trong việc giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình, xây dựng gia đình no ấm, tiến bộ hạnh phúc, văn minh trong tình hình mới hiện nay, tạo sự đồng thuận trong nhân dân, thúc đẩy tinh thần tự giác, nhiệt tình tham gia hoạt động và thực hành các tiêu chí ứng xử trong gia đình.
- Tăng cường tuyên truyền trên phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống thông tin cơ sở, lực lượng báo cáo viên cơ sở, cổ động trực quan, không gian mạng, truyền thông trực tiếp tại cộng đồng, thông qua các cuộc thi, hội thi, sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt câu lạc bộ và các hình thức mới, thu hút sự quan tâm của đông đảo tầng lớp nhân dân, các gia đình, thành viên trong gia đình.
- Tập trung tuyên truyền vào các dịp kỷ niệm: Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3), Ngày Gia đình Việt Nam (28/6), Tháng hành động quốc gia phòng, chống bạo lực gia đình (tháng 6), Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới (tháng 11).
2. Tổ chức phát động đăng ký và đánh giá việc thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình
Tổ chức hội nghị tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ cho các địa phương trong việc tổ chức phát động đăng ký và đánh giá thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trong chương trình tập huấn nghiệp vụ công tác gia đình cho đội ngũ nhân lực thực hiện công tác gia đình các cấp trên địa bàn tỉnh.
3. Tổ chức biểu dương, khen thưởng
Các tổ chức, cá nhân có thành tích xuất sắc trong công tác triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình, các gia đình văn hóa tiêu biểu, gương điển hình ông bà, cha mẹ mẫu mực, con cháu hiếu thảo, vợ chồng hòa thuận, anh, chị, em đoàn kết thương yêu nhau thực hiện theo quy định của Luật Thi đua Khen thưởng.
4. Kiểm tra, giám sát việc thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình
Tổ chức kiểm tra, giám sát tình hình triển khai Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình theo chuyên đề hoặc lồng ghép trong hoạt động kiểm tra, giám sát về công tác gia đình định kỳ hàng năm.
5. Chế độ thông tin báo cáo
Các cơ quan, đơn vị, địa phương lồng ghép báo cáo kết quả triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình vào Báo cáo hoạt động công tác gia đình hàng năm gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch trước ngày 05 tháng 12 để tổng hợp báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch theo quy định.
III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch
- Chủ trì, phối hợp với sở, ngành, cơ quan, đơn vị liên quan và các địa phương tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch; đồng thời, theo dõi và định kỳ tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh.
- Hướng dẫn các địa phương lồng ghép và gắn nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình với các tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu gia đình văn hóa trong phong trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”; việc xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước tại các địa phương. Xem đây là tiêu chí quan trọng để bình xét danh hiệu gia đình văn hóa, gia đình tiêu biểu hằng năm.
- Tổ chức hội nghị tập huấn, hướng dẫn nghiệp vụ cho đội ngũ cán bộ thực hiện công tác gia đình các cấp trên địa bàn tỉnh trong việc tổ chức phát động đăng ký và đánh giá thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình.
- Chủ trì xây dựng, cung cấp tài liệu hướng dẫn triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trên địa bàn tỉnh; tập trung tuyên truyền vào các dịp kỷ niệm: Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3), ngày Quốc tế gia đình (15/5), Ngày Gia đình Việt Nam (28/6) và Tháng hành động quốc gia phòng, chống bạo lực gia đình; Ngày Quốc tế xóa bỏ bạo lực đối với phụ nữ (25/11) với nội dung thiết thực, phù hợp với điều kiện thực tiễn nhằm tạo sự lan tỏa, hiệu ứng xã hội mạnh mẽ tôn vinh giá trị gia đình; soạn thảo, in ấn, cung cấp tờ rơi, tờ gấp tuyên truyền Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trên địa bàn tỉnh.
2. Sở Giáo dục và Đào tạo
- Chủ trì và phối hợp với các cơ quan liên quan tổ chức tuyên truyền nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình vào các hoạt động ngoại khóa, sinh hoạt chuyên đề cho học sinh tại các trường học trên địa bàn tỉnh; lồng ghép thực hiện nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình vào các chương trình, đề án của ngành.
- Tăng cường sự phối hợp giữa gia đình, nhà trường, xã hội trong định hướng giá trị, giáo dục đạo đức, lối sống, văn hóa ứng xử cho thế hệ trẻ; tổ chức các hoạt động tuyên truyền Bộ tiêu chí đối với đối tượng học sinh để nâng cao nhận thức trong việc ứng xử đúng mực với ông bà, cha mẹ, anh, chị, em.
3. Sở Thông tin và Truyền thông
Chủ trì hướng dẫn cơ quan thông tin đại chúng trên địa bàn tỉnh đa dạng hóa các hình thức truyền thông, phổ biến, tuyên truyền các nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình; chỉ đạo hệ thống thông tin cơ sở tăng cường tuyên truyền nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình.
4. Sở Lao động - Thương binh và Xã hội
Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan lồng ghép triển khai nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình vào các hoạt động về bình đẳng giới, chăm sóc người cao tuổi, bảo vệ, chăm sóc, giáo dục trẻ em trong gia đình.
5. Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy quân sự tỉnh
Tổ chức các hình thức tuyên truyền, vận động thực hiện nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình bằng nhiều hình thức phù hợp đặc điểm, tình hình của cơ quan, đơn vị; Chỉ đạo các đơn vị thuộc quyền quản lý tuyên truyền, vận động lực lượng cán bộ, chiến sĩ toàn ngành thực hiện nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình.
6. Sở Tài chính
Sở Tài chính chủ trì, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh phân bổ kinh phí cho các Sở, ban, ngành, địa phương triển khai thực hiện hiệu quả nội dung Kế hoạch trên cơ sở đề nghị của các đơn vị, phù hợp theo quy định của Luật Ngân sách nhà nước năm 2015 và khả năng cân đối.
7. Ban Dân tộc tỉnh
Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị có liên quan tuyên truyền, triển khai thực hiện nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình người dân tộc tại các địa phương có đông đồng bào dân tộc Khmer sinh sống.
8. Báo Vĩnh Long, Đài Phát thanh Truyền hình Vĩnh Long
Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến nội dung và tình hình triển khai thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình thông qua các bài viết chuyên đề, phóng sự, bản tin phù hợp; phản ánh kịp thời các gương điển hình, các khó khăn, vướng mắc trong triển khai, thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trên địa bàn tỉnh.
9. Các sở, ban, ngành khác có liên quan
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị mình xây dựng văn bản triển khai các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, vận động các công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị thực hiện nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình; lồng ghép tuyên truyền vào dịp kỷ niệm các ngày về gia đình: Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3), Ngày Quốc tế gia đình (15/5), Ngày Gia đình Việt Nam (28/6), Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình (tháng 6), Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới (tháng 11).
10. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh, Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh, Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh, Hội Nông dân, Hội Cựu Chiến binh, Hội Người cao tuổi và các tổ chức thành viên khác
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức thành viên: Lồng ghép nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình vào cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, tập trung tuyên truyền Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình cho các hội viên, đoàn viên, các tầng lớp nhân dân trên địa bàn tỉnh.
- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh: Tham gia thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trong phạm vi hoạt động của các cấp hội; chú trọng đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục đạo đức, lối sống trong gia đình, giữ gìn, vun đắp giá trị truyền thống tốt đẹp của gia đình cho hội viên phụ nữ; lồng ghép nội dung Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình vào sinh hoạt Câu lạc bộ về gia đình ở địa phương, cơ sở…
- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh, Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức tuyên truyền, vận động đoàn viên, công chức, viên chức, người lao động tích cực thực hiện tiêu chí ứng xử trong gia đình, xây dựng gia đình no ấm, bình đẳng, tiến bộ, hạnh phúc.
- Hội Nông dân, Hội Cựu Chiến binh, Hội Người cao tuổi lồng ghép công tác tuyên truyền về tiêu chí ứng xử trong gia đình cho các tổ viên, hội viên trong các buổi sinh hoạt cơ sở hội.
11. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố
- Xây dựng, triển khai thực hiện nội dung Kế hoạch phù hợp đặc điểm tình hình thực tế của địa phương. Quan tâm bố trí, huy động các nguồn kinh phí cho hoạt động triển khai thực hiện Bộ tiêu chí tại địa phương.
- Chỉ đạo Ủy ban nhân các xã, phường, thị trấn trên địa bàn quản lý triển khai phát động hộ gia đình đăng ký thực hiện Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình gắn với quy trình đăng ký thi đua xây dựng danh hiệu gia đình văn hóa và bình xét, khen thưởng danh hiệu gia đình văn hóa tiêu biểu hàng năm.
- Đẩy mạnh tuyên truyền nâng cao nhận thức của cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, hội viên các tổ chức đoàn thể và nhân dân về sự cần thiết của Bộ tiêu chí ứng xử trong gia đình trong việc xây dựng lối sống lành mạnh, gia đình tiến bộ, hạnh phúc, từ đó thúc đẩy tính tự giác, nhiệt tình tham gia các hoạt động và thực hành các tiêu chí ứng xử trong gia đình.
- Tập trung tuyên truyền vào các dịp kỷ niệm: Ngày Quốc tế Hạnh phúc (20/3), Ngày Quốc tế gia đình (15/5), Ngày Gia đình Việt Nam (28/6), Tháng hành động quốc gia về phòng, chống bạo lực gia đình (tháng 6), Tháng hành động vì bình đẳng giới và phòng, chống bạo lực trên cơ sở giới (tháng 11) hàng năm.
Thủ trưởng các sở, ban, ngành, tổ chức đoàn thể tỉnh có liên quan và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có vướng mắc đề nghị các cơ quan, đơn vị và địa phương phản ánh kịp thời về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh xem xét./.

?

Y BAN NHÂN DÂN

T

?

NH V

I

NH LONG

-------

C

?

NG HÒA XÃ H

?

I CH

?

 NGH

I

A VI

?

T NAM

Đ

?

c l

?

p

-

T

?

 do

-

H

?

nh phúc

---------------

S

?

: 1727/QĐ

-

UBND

V

i

nh Long, ngày 24 tháng 8 năm 2022

QUY

?

T Đ

?

NH

BAN HÀNH K

?

 HO

?

CH TRI

?

N KHAI TH

?

C HI

?

N B

?

 TIÊU CHÍ

?

NG X

?

 TRONG GIA

Đ

ĚNH

Đ

?

N NĂM 2025 TRÊN Đ

?

A BÀN T

?

NH V

I

NH LONG

CH

?

 T

?

CH

?

Y BAN NHÂN DÂN T

?

NH V

I

NH LONG

Căn c

?

 Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 19/6/2015; Lu

?

t s

?

a đ

?

i, b

?

 sung m

?

t s

?

đi

?

u c

?

a Lu

?

t T

?

 ch

?

c Chính ph

?

 và Lu

?

t T

?

 ch

?

c chính quy

?

n đ

?

a phương ngày 22/11/2

019;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 224/QĐ

-

BVHTTDL ngŕy 28/01/2022 c

?

a B

?

 Văn hóa, Th

?

 thao và Du l

?

ch

v

?

 vi

?

c ban hành B

?

 tiêu chí

?

ng x

?

 trong gia đ

ình;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 979/QĐ

-

BVHTTDL, ngŕy 26/4/2022 c

?

a B

?

 Văn hóa, Th

?

 thao và Du l

?

ch

ban hành K

?

 ho

?

ch tri

?

n

khai th

?

c hi

?

n B

?

 tiêu chí

?

ng x

?

 trong gia đ

ình

đ

?

n năm 2025;

Căn c

?

 Quy

?

t đ

?

nh s

?

 1148/QĐ

-

UBND ngŕy 14/6/2022 c

?

a UBND t

?

nh ban hŕnh K

?

 ho

?

ch th

?

c

hi

?

n Chương tr

ình giáo d

?

c đ

?

o đ

?

c, l

?

i s

?

ng trong gia đ

ình

đ

?

n năm 2030 trên đ

?

a bàn t

?

nh

V

i

nh Long;

Theo

đ

?

 ngh

?

 c

?

a Giám đ

?

c S

?

 Văn hóa, Th

?

 thao và Du l

?

ch.

QUY

?

T Đ

?

NH:

Đi

?

u 1.

Ban hành kèm theo Quy

?

t đ

?

nh này K

?

 ho

?

ch tri

?

n khai th

?

c hi

?

n B

?

 tiêu chí

?

ng x

?

trong gia đ

ình

đ

?

n năm 2025 trên đ

?

a bàn t

?

nh V

i

nh Long.

Đi

?

u 2.

Giám đ

?

c S

?

 Văn hóa, Th

?

 thao và D

u l

?

ch ch

?

 trì, ph

?

i h

?

p v

?

i th

?

 trư

?

ng các s

?

,

ngành liên quan và Ch

?

 t

?

ch

?

y ban nhân dân các huy

?

n, th

?

 xã, thành ph

?

 t

?

 ch

?

c th

?

c hi

?

n và

báo cáo k

?

t qu

?

 v

?

?

y ban nhân dân t

?

nh.

Đi

?

u 3.

Chánh Văn ph

òng

?

y ban nhân dân t

?

nh, th

?

 trư

?

ng các s

?

, ban ngàn

h t

?

nh, cơ quan liên

quan và Ch

?

 t

?

ch

?

y ban nhân dân các huy

?

n, th

?

 xă, thành ph

?

 ch

?

u trách nhi

?

m thi hành quy

?

t

đ

?

nh này.

Quy

?

t đ

?

nh có hi

?

u l

?

c k

?

 t

?

 ngày ký./.

? Y BAN NHÂN DÂN   T ? NH V I NH LONG   -------  C ? NG HÒA XÃ H ? I CH ?  NGH I A VI ? T NAM   Đ ? c l ? p  -   T ?  do  -   H ? nh phúc    ---------------

S ? : 1727/QĐ - UBND  V i nh Long, ngày 24 tháng 8 năm 2022

    QUY ? T Đ ? NH   BAN HÀNH K ?  HO ? CH TRI ? N KHAI TH ? C HI ? N B ?  TIÊU CHÍ  ? NG X ?  TRONG GIA  Đ ÌNH  Đ ? N NĂM 2025 TRÊN Đ ? A BÀN T ? NH V I NH LONG   CH ?  T ? CH  ? Y BAN NHÂN DÂN T ? NH V I NH LONG   Căn c ?  Lu ? t T ?  ch ? c Chính quy ? n đ ? a phương ngày 19/6/2015; Lu ? t s ? a đ ? i, b ?  sung m ? t s ?   đi ? u c ? a Lu ? t T ?  ch ? c Chính ph ?  và Lu ? t T ?  ch ? c chính quy ? n đ ? a phương ngày 22/11/2 019;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  224/QĐ - BVHTTDL ngày 28/01/2022 c ? a B ?  Văn hóa, Th ?  thao và Du l ? ch  v ?  vi ? c ban hành B ?  tiêu chí  ? ng x ?  trong gia đ ình;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  979/QĐ - BVHTTDL, ngày 26/4/2022 c ? a B ?  Văn hóa, Th ?  thao và Du l ? ch  ban hành K ?  ho ? ch tri ? n   khai th ? c hi ? n B ?  tiêu chí  ? ng x ?  trong gia đ ình  đ ? n năm 2025;   Căn c ?  Quy ? t đ ? nh s ?  1148/QĐ - UBND ngày 14/6/2022 c ? a UBND t ? nh ban hành K ?  ho ? ch th ? c  hi ? n Chương tr ình giáo d ? c đ ? o đ ? c, l ? i s ? ng trong gia đ ình  đ ? n năm 2030 trên đ ? a bàn t ? nh  V i nh Long;   Theo   đ ?  ngh ?  c ? a Giám đ ? c S ?  Văn hóa, Th ?  thao và Du l ? ch.   QUY ? T Đ ? NH:   Đi ? u 1.  Ban hành kèm theo Quy ? t đ ? nh này K ?  ho ? ch tri ? n khai th ? c hi ? n B ?  tiêu chí  ? ng x ?   trong gia đ ình  đ ? n năm 2025 trên đ ? a bàn t ? nh V i nh Long.   Đi ? u 2.  Giám đ ? c S ?  Văn hóa, Th ?  thao và D u l ? ch ch ?  trì, ph ? i h ? p v ? i th ?  trư ? ng các s ? ,  ngành liên quan và Ch ?  t ? ch  ? y ban nhân dân các huy ? n, th ?  xã, thành ph ?  t ?  ch ? c th ? c hi ? n và  báo cáo k ? t qu ?  v ?   ? y ban nhân dân t ? nh.   Đi ? u 3.  Chánh Văn ph òng  ? y ban nhân dân t ? nh, th ?  trư ? ng các s ? , ban ngàn h t ? nh, cơ quan liên  quan và Ch ?  t ? ch  ? y ban nhân dân các huy ? n, th ?  xã, thành ph ?  ch ? u trách nhi ? m thi hành quy ? t  đ ? nh này.   Quy ? t đ ? nh có hi ? u l ? c k ?  t ?  ngày ký./.